Персональные данные работников

Администрация города Юрги Кемеровской области

Управление образованием

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «НОШ №5»)

К О П И Я    П Р И К А З А

14.03.2024         № 56

г. Юрга

Об организации школьного медиацентра МБОУ «НОШ №5».

 С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интелектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном

пространстве, методического сопровождения внедрения информационных технологий в

образовательный процесс и сопровождение образовательных технологий,

ориентированных на формирование у учащихся ключевых компетенций, создание и

эксплуатации единого информационного пространства образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный медиацентр.

2. Назначить педагога-психолога ответственной за работу школьного медиацентра

3.   Утвердить:

2.1.  Положение о школьном медиацентре МБОУ «НОШ №5»

4.Утвердить должностные обязанности персонала школьного медиацентра МБОУ

«НОШ №5»:

 4.1. советника по воспитанию;

 4.2  секретаря;

 4.3. библиотекаря;

5. Утвердить инструкцию по технике безопасности и правил работы учащихся в

кабинете вычислительной техники –информатики.

6. Регламент по работе учителей и школьников в сети Интернет.

7. Утвердит название медиацентра МБОУ «НОШ №5» - «Орлята учатся летать»

8. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по  учебно-воспитательной работе Скоромину Елену Викторовну

Директор МБОУ «НОШ № 5»                                                               С.А. Колпакова

		2024-03-29T18:46:45+0700
	Колпакова Светлана Алексеевна